
OBSAH

Když pod Tvou ručkou

Přijď!
I. Přijď!..........................................................9
II. Proč nejdeš, když po Tobě toužím.......10
III. Přijde-li? -  Přijde. -  Srdce to praví . . . .  11
IV. V Tvých očích moje ztápěly se dlouho . 12
V. Teď srdce moje máš v svém vínku.......13
VI. V ardenském lese pohádky.................. 14
VII. Ani písně nejpyšnější slovo.................. 16
VIII. Až se na mém srdci zbudíš.................. 17
IX. Z celého srdce, jak to v písmě stojí...... 18
X. Mně o štěstí se zdálo............................19
XI. Za tolik lásky něžné..............................20

Co viděl Merlin z ňader Viviany..........21
Zavonělo kvítí, zavonělo......................23

XIV. Den ke dni těšíme se... prchá ž i t í ...... 25
XV. Ó přijď, ó přijď, vždy čekána jsi touhou. 26
XVI. Než přijdeš, obnovím

si upomínky všecky..............................27



XVII. Zas Tě očekávám.....................................28
XVIII. Blížíš se každou vteřinou.......................29
XIX. Již blíží se má královna a pan í...............30
XX. Přijelas pro radost mou...........................31
XXL Bylo to sladké, bylo to m ilé ....................32
XXII. Co mohu říci? -  Byla jsi m ou..................33

Merlinovy sny pod kvetoucím hlohem. . 34
XXIV. Viď, že mi přijdeš.................................... 36
XXV. Chci Tebe, toužím -  zda o tom víš?. . . .  37
XXVI. Do ranní mlhy jsem vyhléd v e n ...........38
XXVII. Ó kterak s erosním políbením...............39
XXVIII. Za Tebou píseň spěje...............................40
XXIX. Odešlas, přijdeš zas................................ 41
XXX. Ty přijdeš jako Sněžka božské lásky . . .  42
XXXI. Jak dvě hvězdy, v modrou d á l ...............43
XXXII. Za Tvoji velkou lásku.............................. 44

Jdi, příšero
I. V dalekou tichou modravú.....................48
II. Máš řádky mé, a chceš-li věděti.............49



HI. V samé touze život míjí........................... 50
IV. Nevím, proč se Merlinovi.......................51
V. Ó jak sivé byly lesy...................................52
VI. Jak mohlas myslit? Příliš prostý............. 53
VII. Z říše snů jen vyjdu, o trn o s trý ...........54
Vili. Ó nediv se, že pustá malomoc................55
IX. Štván a honěn bez ustání životem.........56
X. Já, jenž tu dlouho čekal na T ebe........... 57
XI Jak mohl v chvíli blaha přeletět..............58

Ó d a ......................................................... 59
XIII. Rei Osudu, až se zas zamračí................. 61
XIV. Tak smutně zněly Tvoje řádky...............62
XV. List nepřišel a starost sedla.....................63
XVI. Mne opustit? Ó mohla bys to jen?.........64
XVII. Holubičko šedoperá...............................65
XVIII. Smíš opět к paní svojí.............................66
XIX. К duši Tvé chci promluviti.....................67
XX. Mně příliš dlouhá se ta doba zdála . . . .  68
XXL Za lásku Tvou co může srdce dáti? . . . .  69
XXII. Kdy slétneš, holubice, к duši m ojí..........70



XXIII. Lidský život dlouhý..................................71

Hvězdy ve vrkočích
I. Buď vítána! To slovo p rosté ................... 74
II. Buď vítána, přijdeš-li dnes.....................75
III. Přes všednost dnů, přes prázdno snů . . 76
IV. Pro všecky okamžiky svého žití.............77
V. ................................................................. 78
VI. Před lety v mládí myslil jsem ...............80
VIL Musí říci píseň......................................... 82
Vili. Pro Tebe píseň krátkou ..........................83
IX. Myšlenka, sen.......................................... 84
X. Za tu čistou radost...................................85
XI. Za nejkrásnější mžiky v živobytí...........86
XII. Když se mnou jsi, jest štěstí u mne . . . .  87
XIII. Ale my máme právo neskromnými být. . 88
XIV. Mně teprv s Tebou přijde jaro pravé . . .  89
XV. Uplyne jen krátká chvíle, přijdeš........... 91
XVI. Rybář z moře perly loví -  dobře má . . .  92
XVII. Jako poutník v M ekku ...........................93



XVIII. Ach, čím láska může bý ti.......................94
XIX. Jen pár dnů ještě, duše m á .....................95
XX. Smím Ti poslat slovo d ík ů .....................96
XXL Tak sladce, blaze je mi............................97
XXII. Jdou snové, a jak táhnou.........................98
XXIII. Vítej к svatbě nejkrásnější.....................99

V čekání.................................................101
XXV. Být spolu -  po tak dlouhé době -  sami.. 103
XXVI. Že málo písní dávám Tobě?................. 104

Navzájem...............................................106
XXVIII. Jdeš opět sladkým krokem duchů . . . .  107
XXIX. Dočkáme se lepších dnů?..................... 108
XXX. Upadla krůpěj božské vláhy..................110
XXXI. Ty opět přijdeš....................................... 111

Ediční poznám ka............................................... 112


